
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 274/2025, de 12/11/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 138/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00045313/2025), 

 

RESOLVE:   

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Desempenho agronômico e enológico das 

variedades Calardis Blanc e Felicia em função do cultivo protegido, sistemas de poda 

e carga de gemas”, da mestranda MARCELI BUSS, a realizar-se no dia 28 de novembro de 

2025, às 09h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. DOUGLAS ANDRÉ WÜRZ - (IFSC/Canoinhas/SC) - Membro externo 

Dra. NATALIA MARIA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Suplente externo   

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


